
1 

 

      

město Mimoň 
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III 

__________________________________________________________________________ 
 
 

PŘIJATÁ USNESENÍ 
z 1. zasedání Rady města Mimoň, které se konalo dne 11.1. 2022 

 
 
R22/1 
Program jednání 
1. Projednání a schválení programu jednání  
2. Zpráva o kontrole plnění usnesení 
3. Bytové záležitosti, nebytový pronájem, žádost o splátkový kalendář        
4. Pozemky, nemovitosti 
       a) SVB přípojka NN – Svébořická, Ralská 
       b) SVB – řádná smlouva, voda, kanalizace 
       c) SOBVB – ČEZ – vedení NN, Nádražní 
5. Odbor rozvoje města: 
       a) Uzavření dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo – obnova tůně 
       b) Havarijní stav, střecha MŠ Eliášova 
6. Veřejnoprávní smlouva – Pertoltice pod Ralskem 
7. Rozpočtové změny: 
       a) ZR č. R63, R64, R65 – r. 2021  
       b) ZR č. R01 – dar Římskokatolická farnost Mimoň, sochy 
       c) ZR R02 – rekonstrukce dvora MěÚ 
       d) ZR R03 – úprava příspěvku na státní správu 
       e) ZR č. 1 – dar Římskokatolická farnost Mimoň 
8. Žádosti o dotace (a, b) 
9. Investiční příspěvek Zahradnictví 
10. Rozpis rozpočtu na r. 2022 
11. Ochrana ovzduší – časový plán 
12. Volba přísedících u Okresního soudu 
13. Program jednání zastupitelstva – leden 2022 
14. Podání žádosti o dotaci na ošetření Vranovské aleje 
15. Návrh podání žádosti o dotaci z dotačních fondů LbK na akci: „Rekonstrukce a  
      modernizace sběrného dvora Mimoň“  
 
R22/2 
Zpráva o kontrole plnění usnesení  
Rada města Mimoň bere na vědomí Zprávu o kontrole plnění usnesení, která je přílohou tohoto 
usnesení. 
 
R22/3 – R22/6, 8 
Bytové záležitosti, nebytový pronájem, žádost o splátkový kalendář       
  
R22/7 
Pronájem ESO přístřešku – areál bývalých kasáren  
Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy pronájem prostoru ev.č. 0037, ESO 
přístřešek, v areálu bývalých kasáren U Hřebčína, Mimoň, který je součástí pozemku pč. 546, 
zastavěná plocha a nádvoří, část o výměře 15 m2 za účelem parkování obytného vozu p. L. M., 



2 

 

Mimoň, a to na dobu neurčitou a za cenu 140 Kč za 1 m2 ročně + každoroční zvýšení o inflaci a 
ukládá starostovi města podepsat nájemní smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení. 

 
R22/9 
SVB přípojka NN – Svébořická, Ralská  
Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:  
a) Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IE-12-4005988/VB01 – služebnost 
inženýrských sítí spočívající v právu vstupu a vjezdu přes části pozemků pč. 2778 a pč. 2779 
v k.ú. Mimoň v souvislosti se zřízením, provozováním, stavebními úpravami, opravami a 
údržbou stavby č. IE-12-4005988/VB01 s firmou ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem 
Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín a b) a ukládá starostovi města podepsat 
smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení. 

 
R22/10 
SVB – řádná smlouva, voda, kanalizace  
Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy: 
a) Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti – služebnost inženýrských sítí spočívající 
v právu vstupu a vjezdu přes části pozemků pč. 2180/1, 2593/4, 2593/5 a 2609 v k.ú. Mimoň 
v souvislosti se zřízením, provozováním, stavebními úpravami, opravami a údržbou stavby 
vodovodní a kanalizační přípojky k RD na pozemku pč. 2593/3 s pí I. V., Kutná Hora a b) a 
ukládá starostovi města podepsat smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení. 
 
R22/11 
SOBVB – ČEZ – vedení NN, Nádražní 
Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy: 
a) zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrských sítí spočívající v právu vstupu a vjezdu 
přes část pozemku pč. 4550 v k.ú. Mimoň v souvislosti se zřízením, provozováním, stavebními 
úpravami, opravami a údržbou stavby č. IV-12-4021943 CL-Mimoň V, Nádražní, pč.4400/13-NN, 
SR ve prospěch firmy ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Děčín IV – Podmokly, 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín,  
b) znění a uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Dohodu o 
umístění stavby č. IV-12-4021943 a ukládá starostovi města podepsat Smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a Dohodu o umístění stavby, která je přílohou tohoto 
usnesení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou úplatu v celkové výši 2000,- Kč + příslušná 
sazba DPH. 
  
R22/12 
Uzavření dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo – obnova tůně  
Rada města Mimoň schvaluje dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo na realizaci akce: „Terénní úpravy 
Zámeckého parku v Mimoni, obnova tůně“ s firmou Stavební firma Bardzák s.r.o., Sokolovská 
114, 407 22 Benešov nad Ploučnicí, IČO 28745001 a ukládá starostovi dodatek podepsat.   
 
R22/13 
Havarijní stav, střecha MŠ Eliášova 
Rada města Mimoň bere na vědomí informaci o havarijním stavu střechy MŠ Eliášova. 
Rada města Mimoň ukládá ZŠ a MŠ Pod Ralskem p. o. zajistit opravu střechy MŠ Eliášova dle 
předložené nabídky firmy PEOT s.r.o., Mimoňská 187, 471 23 Zákupy, IČO 25034189. 
 
R22/14 
Veřejnoprávní smlouva – Pertoltice pod Ralskem 
Rada města Mimoň schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi městem Mimoň a obcí 
Pertoltice pod Ralskem, kdy se jedná o výkon služby městské policie Mimoň na území výše 
uvedené obce a ukládá starostovi města smlouvu podepsat.   

 
R22/15 
ZR č. R63, R64, R65 – r. 2021   
Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci: 
1) Změnu rozpočtu č. R63 – navýšení příjmů a snížení financování o 1 000 Kč – příjem dotace 
od obce Noviny pod Ralskem dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy. 



3 

 

2) Změnu rozpočtu č. R64 – navýšení příjmů a snížení financování o 2 000 Kč – příjem dotace 
od obce Pertoltice dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy. 
3) Změnu rozpočtu č. R65 – snížení příjmů a navýšení financování o 180 000 Kč – příjem nižší 
dotace od obce Ralsko dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy. 
 
R22/16 
ZR č. R01 – dar Římskokatolická farnost Mimoň, sochy  
1) Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R01 – přesun 
finančních prostředků ve výši 20.000 Kč v Dotačním fondu na poskytnutí finančního daru 
z rozpočtu města Mimoň dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 
2) Rada města Mimoň schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu města ve výši 20.000 Kč 
Římskokatolické farnosti Mimoň, Kostelní Vrch 106, 471 24 Mimoň, IČ 49864041, na 
zrestaurování dřevěných soch v kostelu sv. Petra a Pavla, schvaluje uzavření darovací smlouvy 
a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
 
R22/17 
ZR R02 – rekonstrukce dvora MěÚ  
Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R02 – zvýšení 
kapitálových výdajů na akci „Rekonstrukce dvora MěÚ“ a navýšení financování o 35.000 Kč dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1.  
 
R22/18 
ZR č.  R03 – úprava příspěvku na státní správu  
Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R03 – snížení příjmu 
z dotace na příspěvek na státní správu a navýšení financování o 98 000 Kč dle přílohy č. 1 a 
důvodové zprávy. 
  
R22/19 
ZR č. 1 – dar Římskokatolická farnost Mimoň 
Rada města Mimoň doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň schválit usnesení v tomto znění: 
1) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 1 – přesun finančních prostředků 
ve výši 126 000 Kč v Dotačním fondu na poskytnutí finančního daru z rozpočtu města Mimoň 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 
2) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu města ve výši 
125.809 Kč Římskokatolické farnosti Mimoň, Kostelní Vrch 106, 471 24 Mimoň, IČ 49864041, na 
projekt „Rekonstrukce kaple u kostela sv. Petra a Pavla v Mimoni“, schvaluje uzavření darovací 
smlouvy a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
  
R22/20 
Žádost o dotaci 
Rada města Mimoň schvaluje přidělení programové dotace z rozpočtu města Mimoň ve výši 
5000 Kč p. A. A., Mimoň, na projekt „Ligové soutěže UŠO – 2. liga“, schvaluje uzavření 
veřejnoprávní smlouvy a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
  
R22/21 
Žádost o dotaci  
Rada města Mimoň schvaluje přidělení programové dotace z rozpočtu města Mimoň ve výši 
11.400 Kč p. Z. P., Mimoň, na projekt „Ligové soutěže“, schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
 
R22/22 
Investiční příspěvek Zahradnictví 
Rada města Mimoň doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň schválit následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje poskytnutí investičního příspěvku ve výši 2 200 000 Kč 
na nákup traktoru příspěvkové organizaci Zahradnictví Mimoň, příspěvková organizace, IČO 
21551367.  
 
R22/23 
Rozpis rozpočtu na r. 2022 
Rada města Mimoň bere na vědomí rozpis rozpočtu na r. 2022 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.  



4 

 

R22/24 
Ochrana ovzduší – časový plán 
Rada města Mimoň schvaluje dokument „Mimoň – časový plán k provádění opatření Programu 
zlepšování kvality ovzduší zóna Severovýchod CZ 05, aktualizace 2020+“ v předloženém znění. 
 
R22/25 
Volba přísedících u Okresního soudu 
Rada města Mimoň doporučuje zastupitelstvu města Mimoň přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Mimoň dle § 64 zák. č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích volí do funkce 
přísedícího Okresního soudu v České Lípě na rok 2022–2026 tyto občany: pí H. Fuitová, Ing. 
Řeháček P. a pí M. Sykáčková. 
 
R22/26 
Program jednání ZaMě – leden 2022 
Rada města Mimoň schvaluje program jednání 1. Zastupitelstva města Mimoň, které se bude 
konat dne 20.1.2022 v DKR Mimoň od 16:30 hodin. 
 
R22/27 
Podání žádosti o dotaci na ošetření Vranovské aleje 
Rada města Mimoň doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň přijmout usnesení následujícího 
znění: Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje podání žádosti o dotaci z Grantového fondu 
Libereckého kraje, resortu životního prostředí a zemědělství, Programu 8.2 - Podpora ochrany 
přírody a krajiny v roce 2022 na akci Ošetření Vranovské aleje dle přílohy důvodové zprávy. 
 
R22/28 
Návrh podání žádosti o dotaci z dotačních fondů LbK na akci: „Rekonstrukce a modernizace 
sběrného dvora Mimoň“  
Rada města Mimoň, doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň schválit následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje návrh podání žádosti o dotaci z dotačních fondů 
Libereckého kraje v rámci programu 8.5 Podpora předcházení vzniku odpadů a využití 
bioodpadů na akci: „Rekonstrukce a modernizace sběrného dvora Mimoň.“  
 
 

      Petr Král                      Jaroslava Bizoňová 
starosta města Mimoň     místostarostka města Mimoň 


